BCAO関西支部 第 34回支部会 議事録
作成日：２００９年 7月 16日

ＢＣＡＯ関西支部 第 34回支部会 議事録（案）

１．概要

（１）日時： ２００９年7月15日（水）１８：0０～18：35

（２）場所： 株式会社 大林組 ４階AB会議室

（３）座 長：角（日本建築総合試験所）

（４）書 記：角（日本建築総合試験所）

（５）出席者：19名 （順不同・敬称略） 中川（アシックス）、守谷（神戸市消防局）、松本（日本工営）、

加瀬（大阪科学技術センターATAC）、川口（船井電機）、佐原（鈴与）、田中（グリコ栄養食品）、

西濱（西濱防災ネット技術）、速水（大阪地下街）、藤村（竹中工務店）、柳父（大阪ガス）、

日下（住友電工）、中居（銀泉リスクソリューションズ）、荒二井（日本気象）、西牧（大林組）、

寺西（ストアジャパン）、角（日本建築総合試験所）、萩原（大林組）、前田（富士火災）

（６）議題 １）和歌山県、徳島県、神戸商工会BCPセミナーへの対応について

      ２）BCP普及率アンケートについて

      ３）新型インフルエンザアンケートについて

２．議事内容

１）和歌山県、徳島県、神戸商工会BCPセミナーへの対応について

和歌山県基礎セミナー  新宮市7/24 講師：日下、橋本市7/30 講師：角 有田市9月 講師：前田。

実践セミナーはBCAO本部対応予定。詳細未定。           角報告

徳島県 7/10 商工会等主催 経営指導員へのセミナー講師：萩原 あと本年中に2,3 回あり。 萩原報告

神戸商工会議所への支援 機関紙に連載講座依頼される 本部と協力して対応。セミナー企画あり。萩原報告

2）BCP普及率アンケートについて  アンケートWG 川口報告

関西支部におけるＢＣＰ普及の状態を定期的に調査する等の目的。30項目にわたるアンケート案を説明

本日出席者へアンケート内容についての意見募集。期限7/22 メール提出先：川口

質問：項目｢BIA、リスク評価で想定しているハザードは何ですか？｣ 、BIA とハザードは直接関係ないのでは？

回答：前問との関連で上記質問文になった。検討する。

3）新型インフルエンザアンケートについて

18企業のアンケート回答あり（40％）。残り27社未回答。最終期限7/21 廣本へメールで回答希望。

個人会員であっても所属する企業についてのアンケートをお願いする。8 月の勉強会は、この報告をテーマと

する。

3．次回の関西支部会合・勉強会

日時：8月19日（水）１８：００～２０：３０  場所：アイアイジェイテクノロジー

担当：支部会合 （座長）小川  （書記）日下   勉強会 （座長）安藤 （書記）未定

以 上